SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Antonio Mendes Carneiro

Més de Referéncia: JULHO/2021

Data da Andlise: 31/08/2021
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO MENDES

Més de Referéncia: JULHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 11.736,25
Repasse Mensal: 5.098,00
Rendimento: 29,93
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,90
Receita Total: 16.863,28
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2021 29/07/2021 295,55
POLO SERVICOS julho/2021 14/07/2021 800,00 ATIVIDADES DE
CONTABILIDADE
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2021 15/07/2021 69,00
POLO TELEFONE julho/2021 29/07/2021 104,11
1.268,66
Saldo: 15.594,62

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
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8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EAMC - ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO

N° Processo: Data Abertura:
P159924/2021 03/08/2021-17:18
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado ;
Conselho Escolar Antdnio Mendes Carneiro

Observacao:
sem observacao
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Escola Antonio Mendes Carneiro

Avenida Doutor José Euclides Ferreira Gomes Junior, 693- Bairro Coracao de Jesus
CEP: 62.040-000 / Fone: 3677-4010

SOBRAL - CE.

Sobral, 10 de agosto, de 2021

Do: Conselho Escolar Antonio Mendes Carneiro
A: Secretaria da Educagéo do Municipio de Sobral
Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminha Prestacao de Contas.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestacao de Contas, financiado com
Recurso do PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAQ INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL (PMDE), no valor de R$
16.863,28 (dezesseis mil oitocentos sessenta e trés reais vinte e oito centavos) referente
ao més de Julho, de 2021.

Atenciosamente,

U\J\M;Mm Jomosndis de m -

Maria Adelina Fernandes de Paulo

Presidente da Unidade Executora

Maria Adelina Femandes de Paulo
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Secretario da Educacao
Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos




CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO
Avenida Doutor José Euclides Ferreira Gomes JR, 693- Bairro Coragdo de Jesus.
FONE: 3677-4010 SOBRAL - CE.

DECLAR ACAO

Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS, que a Prestacdo de Contas do
recurso recebido por conta do PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAQ INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL
(PMDE) no valor de R$ 1.268,66 (Hum mil duzentos sessenta e oito reais sessenta e seis
centavos), referente ao més de Julho, de 2021, pela Unidade Executora da Escola Antonio
Mendes Carneiro. Declaro ainda que a mesma néao apresenta nenhuma irregularidade.

. Sobral, 31 de Julho, de 2021.

-

CONSELHO FISCAL: |
NOME FUNGAO
gv&gﬂun:w_éamﬁg)&m@-_ Efetivo (2
Cilana v Q)vmcv Idua | Efetivo (a)

‘L, Efetivo(a)




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR ANTONIOC MENDES

Conta; 0554 | 003 | 00002247-8
Data: 02/08/2021 - 14:51
Més: Julha/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
08/07/2021 000341 CRED TED
08/07/2021 990001 APL AUTOM
i J7/2021 062021 DB CEST Pl
15/07/2021 727220 RESG AUTOM
20/07/2021 900684 CHEQUE sAC
20/07/2021 727220 RESG AUTOM
29/07/2021 900685 CHEQUE PAG
29/07/2021 900686 CHEQUE PAG
29/07/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 p:

Valor

0,00
5.098,00 C
5.098,00 D
69,00 D
69,00 C
800,00 D
800,00 C
104,11 D
295,55 D

399,66 C

Saldo

0,00
5.098,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
800,00 D
0,00 C
104,11 D

399,66 D

0,00 C




Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacio

Nome da Agéncia Codigo  Operagdo Emissio
SOBRAL, CE 0554 5823 02/08/2021
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do F undo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

Nos Ultimos 12
Bl 0 . ¥
NoMés(%) No Ano(%) Meses(%) Cota em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021
0,1978 0,6179 0,6685 1,730055 1,733477
Administradora
Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
' nte
N\- : CPF/CNPJ
ome
Conta Corrente  Més/Ano Folha

CONSELHO ESCOLAR ANTONIO 10.668.025/0001 -
MENDES » 003.00002247-8  07/2021 01/01
Anélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagio
Resumo da Movimentacio
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 11.736,25C 6.783,740731
Aplicagies 5.098,00C 2.945,198396
Resgates 1.268,66D 732,786461
Rendimento Bruto no Més 29,93C
IRRF _ ‘ _0,90D
IOF ' 0,00
Ta  dc Saida - 0,00 -
Saldo Bruto* 15.594,62C 8.996,152666
Resgate Bruto em Transito* 0,00 o
(*) Valor sujeito  tributagdo, conforme legislagao em vigor
Movimentacio Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
08/07 APLICACAO 5.098,00C 2.945,198396
15/07 RESGATE 69,00D 39,868749

IRRF 0,04D

I0F 0,00
20/07 RESGATE 800,00D 462,151174

IRRF 0,54D

IOF 0,00
29/07 RESGATE 399.66D

IRRF 0,32D

IOF 0,00
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. RECIBO iﬂi

R$ KFoZ gy

o Recebemos de: %w/% KM Py 25 égﬁ’z_eaa_

a importancia de R$: 2247, Lo crifos 635/)
referente a- A2 (6= £ s a/ Vot i

pelo que firmamos o presente para todos os fins.

Sobral-CE, %2% de 20£/

L
Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - SSbral "CE - Fone- (88) 3613.3006
: feva.contabilidade@hotmail.com

Grifica Cleide - 3611.3161
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000195
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS

Data de Geragéo 14/07/2021 Competéncia JuL/2021 N°® da NFS-e Substituida 0

N°® do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéo Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

Nome Fantasia| FEVA CONTABILIDADE

Enderego RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ |11.659.335/0001-32 [inscMunicipal {11062~ [ur[ce  [insc. Estadual| 0
Cidade| SOBRAL |c.E.P[62010150 [comp. ] [retefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO ] e e el
Razéio Social | CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO E-mail I
Enderal;o AV JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 693 comciio DE JESUS 62043070 SOBRAL-CE
‘PF.-’CNP.J 10.668.025/0001-11 Insc. Mumcipal ' 0 Insc. Estadual [ Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

EXECUCAO DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS; DCTFs; DIRF: GFIP; DECLARACOES; CERTIDOES E
REGULARIZACOES JUNTO AOS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AQ ANO DE 2020.
CGI ‘:'rr A e AT

PAGO L N/o% 4
COM RECURSO 30 PNIDE

A

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO )t —

1718 /1717 / 692060100 - Atividades de contabilidade QP\DL_.MDOF? DE DF QP&-\ m Y
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ' ‘ART DA OBRA
- - TRIBUTOS FEDERAIS »
PIS 0,00 | COFINS I 0,00 INSS 0,00 l CSLL | D.DOI IRRF I 0,
- VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 816,33 Natureza da Operacdo Valor Total da Nota 816,
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0,
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0.
() Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 816,
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 2,000
(-) 1SS Retido 16,33 xlctaozwf ISS a Reter (X)Sim () N:
(=) Valor Liquido 800,00 hitp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 162
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 14/07/21 08:25




% EDSON ANDRADE

CONTADOR
CPF.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Comtabliidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO

Sr(a). Presidente(a),

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no
valor de R$ 816,33 ( Oitocentos € Dezesseis Reais e Trinta a Trés Centavos), para prestagdo de
servicos na area contabil, na elaboragéo ¢ envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de
Renda) e regularizagdes junto aos 0rgio governamentais, referente ao ano de 2020.

Qualquer servigo extra que nao esteja nesta proposta, solicitada pela dire¢do deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser & vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce.. 05 dejulho de 2021

é/g/
Francisco Edson V.

Andrade - ME
CNPJ — 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR
SRC: 011628 CPF: 072.097.203-59
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' Voltar ‘L Imprimir )

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 11.659.335/0001-32
Razédo Social: FRANCISCO EDSON vV ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada eéncontra-se em Situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

3

O presente Certificado nao servira de Prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS,

Validade:16f04/2021 a 13/08/2021

Certificacdo Namero: 2021 041601185048028659
Informacdo obtida em 09/06/2021 18:29:58 =

A dtilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no sjte da Caixa:
Www.caixa.gov.br




—————— %

https:/finternet- consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaon egativa/consultarPdf?tipoDevedor= 2&codigoDevedor=11659335000.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202109048411

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
************************************************************

CNP] / CPF:
[11659335000132

@

RAZAO SOCIAL:
********************************************¢***************

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/07/2021 AS 15:55:12
VALIDA ATE 12/09/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br -

&




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000005452

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000005452/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

@ dimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo estid condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 05 DE JULHO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 02/10/2021

COD. VALIDAGAO 0000005452

@




PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/ 0000005452

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32

DATA DE EMISSAO: 05/07/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 02/10/21

SOBRAL-CE, 05 DE JULHO DE 2021

LA

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 14/07/21 as 09:41:28
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PartiSRASIL Acesso a informacgdo

PGEN

D), Receita Federal -
4 ‘@ ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://Iwww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 21/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 18/10/2021. ;

Cédigo de controle da certiddo: DB22.D030.B6F5.02D2

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este décumento.

=
Nova Consulta — :::1::;;2?; *




Piagina 1 de

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®°: 6888781/2021

Expedigdo: 22/02/2021, as 16:46:45

Validade: 20/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
' Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
} Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.
No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certidao condiciona-se 3a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

@

-«

INFORMAGCAO IMPORTANTE °

) Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

G%— necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.
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